Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития компетенций «Стратегия» (ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»)

ПРИКАЗ

20 декабря 2023

№ <u>g</u>

«О стоимости образовательных услуг»

приказываю:

- 1. Установить стоимость образовательных услуг в ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия» исходя из анализа рынка образовательных услуг Кемеровской области, затрат на обучение, количества обучаемых и длительности учебных программ для получения доходов, покрывающих затраты на организацию и развитие образовательного процесса.
- 2. Отменить прейскурант цен на образовательные услуги, утвержденный приказом №<u>24</u> от 15.12.2022г.
- 3. Утвердить прейскурант цен на образовательные услуги в новой редакции и ввести его в действие с 21 декабря 2023 г. (Приложение №1).
- 4. ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия» оставить за собой право изменять стоимость образовательных услуг для организаций (в том числе в соответствии с ситуацией на рынке):
 - 4.1. Снижать расценки на образовательные услуги:
 - 4.1.1. Организациям, подавшим заявки на обучение более 3-х человек;
 - 4.1.2. Постоянным клиентам;
 - 4.1.3. Согласно ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
 - 4.1.4. При дистанционной форме обучения;
 - 4.1.5. По решению Учредителя ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия».
 - 4.2. Увеличивать расценки на образовательные услуги:
 - 4.2.1. При обучении малочисленных групп (менее 3-х человек);
 - 4.2.2. При индивидуальной форме обучения;
 - 4.2.3. При выполнении заказов в других регионах России;
 - 4.2.4. По решению Учредителя ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за заместителем директора по экономике и общим вопросам Булдыгина Д.С.

Blogum

Директор ЧОУ ДПО «ЦРК «Стратегия»

В.И. Лебедев -

С приказом ознакомлены:

Булдыгин Д.С. (заместитель директора по ЭиОВ)

Сушенцова Н.Ю.(начальник отдела образовательный услуг)

Губина О.В. (специалист по обучению)

« LO» (L 202

(N) 12 2023r

"80" 12 2023r.